ПРОТОКОЛ №704
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «24» марта 2022 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
3.1. в части изменения категории объектов капитального строительства;
3.2. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО».

4. О назначении внеплановой проверки в отношении члена Союза «СРОСТО».
5. О делегировании представителей от Союза «СРОСТО» на XXI Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (12 апреля 2022г., г. Москва).

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от ООО
«СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «ЕСБ» (ИНН 7203440546), 000
«СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7203530285), ИП Хачикяна А.А. (ИНН 720900982369),
ООО СК «Евраз» (ИНН 7203402886), ООО «Навикон» (ИНН 7202184280) о приеме в
члены Союза «СРОСТО».

Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «СпецСантехМонтаж»
(ИНН 7204102500), ООО «ЕСБ» (ИНН 7203440546), ООО «СпецСтройИнжиниринг»
(ИНН 7203530285), ИП Хачикяна А.А. (ИНН 720900982369), 000 СК «Евраз» (ИНН
7203402886), ООО «Навикон» (ИНН 7202184280) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X

1

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «ЕСБ» (ИНН
7203440546), ООО «СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7203530285), ИП Хачикяна А.А.
(ИНН 720900982369), 000 СК «Евраз» (ИНН 7203402886), ООО «Навикон» (ИНН
7202184280) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «ЕСБ» (ИНН
7203440546), ООО «СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7203530285), ИП Хачикяна А.А.
(ИНН 720900982369), 000 СК «Евраз» (ИНН 7203402886), ООО «Навикон» (ИНН
7202184280) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «ЕСБ» (ИНН 7203440546), 000
«СпецСтройИнжиниринг» (ИНН 7203530285), ИП Хачикяна А.А. (ИНН
720900982369), 000 СК «Евраз» (ИНН 7203402886), ООО «Навикон» (ИНН
7202184280) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о
приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от ООО «ТСЖ-
Сервис» (ИНН 7204147526), ООО «Дорстрой-Инвест» (ИНН 7202180214), ООО «СК
РИКО» (ИНН 7203521629), ООО «Регион-Центр» (ИНН 7202197017), ООО «Омега-
Сервис» (ИНН 7202228804), ООО «ГенСтрой» (ИНН 7203504165) о приеме в члены
Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. озвучила членам Правления Союза
«СРОСТО» заключения по представленным ООО «ТСЖ-Сервис» (ИНН 7204147526),
ООО «Дорстрой-Инвест» (ИНН 7202180214), ООО «СК РИКО» (ИНН 7203521629), 000
«Регион-Центр» (ИНН 7202197017), ООО «Омега-Сервис» (ИНН 7202228804), 000
«ГенСтрой» (ИНН 7203504165) документам.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила принять решение об отказе в
приеме в члены Союза «СРОСТО» ООО «ТСЖ-Сервис» (ИНН 7204147526), 000
«Дорстрой-Инвест» (ИНН 7202180214), ООО «СК РИКО» (ИНН 7203521629), 000
«Регион-Центр» (ИНН 7202197017), ООО «Омега-Сервис» (ИНН 7202228804), 000
«ГенСтрой» (ИНН 7203504165) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о
членстве в Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

2

3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «ТСЖ-Сервис» (ИНН 7204147526), ООО «Дорстрой-Инвест»
(ИНН 7202180214), ООО «СК РИКО» (ИНН 7203521629), ООО «Регион-Центр» (ИНН
7202197017), ООО «Омега-Сервис» (ИНН 7202228804), ООО «ГенСтрой» (ИНН
7203504165) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии
с действующим законодательством:

3.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО
«АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963), ООО «СПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7203331353)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила членам Правления Союза о том,
согласно направленным заявлениям, ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963), 000
«СПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7203331353) исключают право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963), ООО «СПЕЦМОНТАЖ»
(ИНН 7203331353) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963), 000

3

«СПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7203331353) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН
7204151963), ООО «СПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7203331353) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

3.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от ООО
«ЖИЛСТРОЙ» (ИНН 7203376315) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения
члена Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., пояснила, что согласно направленному
заявлению у ООО «ЖИЛСТРОЙ» (ИНН 7203376315) изменилось место нахождения с
625001, Тюменская область, город Тюмень, ул. Полевая, д. 115Б, оф. 240 на 625048,
Тюменская область, Г.О. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 81, офис 200.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. предложила внести указанные изменения
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза
«СРОСТО» ООО «ЖИЛСТРОЙ» (ИНН 7203376315) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЖИЛСТРОЙ» (ИНН 7203376315) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЖИЛСТРОЙ» (ИНН
7203376315) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С., сообщила о том, что поступило ходатайство от Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» о проведении внеплановой проверки члена Союза «СРОСТО» ООО
«СК Атлас» (ИНН 7203503718) на предмет соблюдения и исполнения требований
стандартов и внутренних документов Союза, условий членства в Союзе, в части кадрового
состава.

Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., предложила назначить проведение
внеплановой проверки на основании пунктов 4.2.1., 8.1.6. Положения о контроле за
деятельностью членов Союза в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «СК Атлас»
(ИНН 7203503718) с 04.04.2022г. по 15.04.2022г.

4

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «СК Атлас» (ИНН 7203503718) с
04.04.2022г. по 15.04.2022г.

По пятому вопросу повестки дня выступил Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В., который сообщил о том, что 12 апреля 2022 года в г. Москва
состоится XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства.

После обсуждения, членами Правления было предложено от Союза «СРОСТО»
делегировать на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
снос объектов капитального строительства, 12.04.2022г., г. Москва:

1) Медведева Сергея Витальевича - Председателя Правления Союза «СРОСТО» с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

2) Катаеву Елену Сергеевну - Директора Союза «СРОСТО» с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Берлов А.П. X

; 5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X

1 7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

5

Делегировать на XXI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 12 апреля 2022
года Медведева Сергея Витальевича - Председателя Правления Союза «СРОСТО»
с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, Катаеву Елену
Сергеевну — Директора Союза «СРОСТО» с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня. 7(/'

Председатель Правления

•Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

6